
 

 
 

 

COMUNE DI FRASSINELLE POLESINE 

PROVINCIA DI ROVIGO 

 

 

 

ORDINANZA N. 6 DEL 20.03.2020 

PROT. N. 1419 

 ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) 
 

IL SINDACO 

 

VISTO il D.P.R. 6 febbraio 1981, n. 66; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 

VISTO l’articolo 50 comma 5 e l’articolo 54 comma 2 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Decreto Legislativo 02.01.2018 n. 1 s.m.i.; 

CONSIDERATO quanto segue: 

- che in data 24.02.2020 a prot. 2489 è pervenuta da parte della Regione Veneto - Area Sanità e 

Sociale - Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare Veterinaria, nota a prot. 85409 del 

22.02.2020, ad oggetto “Nuovo coronavirus - indicazioni per i Comuni della Regione Veneto”; 

- che in data 24.02.2020 a prot. 2491 è pervenuta ordinanza contingibile ed urgente n. 1 del 

Ministero della Salute di Intesa con il Presidente della Regione Veneto per “misure urgenti in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019” 

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “Indirizzi operativi per la 

gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la prima risposta 

all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.) dove siano rappresentate le 

diverse componenti che operano nel contesto locale; 

CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione 

utile per la programmazione e gestione dell'evento in oggetto;  

RITENUTO che per il raggiungimento di tali obiettivi si rende oltremodo necessario: 

- individuare i vari responsabili delle funzioni in emergenza; 

- garantire il coordinamento delle attività volte a fronteggiare l’emergenza stessa; 

DISPONE 

➢ di costituire, per quanto in premessa il Centro Operativo Comunale (C.O.C.), al fine di 

assicurare, nell’ambito del territorio del Comune di Frassinelle Polesine, la direzione ed il 

coordinamento dei servizi di gestione e di assistenza alla popolazione. Il predetto C.O.C. 

troverà ubicazione presso il Comune di Frassinelle Polesine sito in Piazza del Popolo n. 56/14; 

➢ di attivare le seguenti funzioni in seno al Centro Operativo Comunale e di individuare quali 

referenti responsabili delle stesse i funzionari e/o impiegati indicati per ciascuna di esse nel 

Piano Comunale di Protezione Civile; 

 
 

PIAZZA DEL POPOLO, 56/14 – 45030 FRASSINELLE POLESINE (RO) Cod. Fisc./P.IVA 00199310293 

Tel. 0425 933013 Fax 0425 933560 – INTERNET: WWW.comune.frassinelle-polesine.ro.it  



 

 
 

Funzioni di supporto Responsabile 

Tecnica e di pianificazione 

UFFICIO TECNICO 
Arch. Renzo Galvan 
Recapito Telefonico 
3487367791 

Volontariato 

UFFICIO TECNICO 
Arch. Renzo Galvan 
Recapito Telefonico 
3487367791 

Risorse (mezzi/attrezzatura in dotazione) 

UFFICIO TECNICO 
Arch. Renzo Galvan 
Recapito Telefonico 
3487367791 

Telecomunicazioni ed apparati tecnologici (pc) 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
Comandante Silvio Trevisan 
Recapito Telefonico  
3357125558 

Servizi Essenziali e reti tecnologiche 

UFFICIO TECNICO 
Arch. Renzo Galvan 
Recapito Telefonico 
3487367791 

Censimento danni  

UFFICIO TECNICO 
Arch. Renzo Galvan 
Recapito Telefonico 
3487367791 

 

➢ di disporre che ogni componente del C.O.C. ed il personale dell’Ufficio Tecnico Comunale e 

della Polizia Locale sia reperibile in ogni momento, per intervenire tempestivamente qualora 

sorgesse la necessità;  

➢ di disporre che il C.O.C. si potrà comunque avvalere di tutti gli uffici e servizi comunali il cui 

ausilio sarà richiesto dal Sindaco; 

➢ di dare comunicazione della presente alla Prefettura di Rovigo e Provincia di Rovigo – Settore 

Protezione Civile ed altri enti interessati. 

 

Dalla Residenza Municipale, 20.03.2020 

IL SINDACO 
RENZO CALZAVARINI 

 
 


